1/2
令和 5 年 1 月吉日

会員各位

2022 年度第２回リサイクル技術分科会開催のご案内

(一社)日本粉体工業技術協会 リサイクル技術分科会

コーディネーター 北九州市立大学  大矢 仁史

副コーディネーター 熊本大学 外川 健一

代表幹事 株式会社タナベ       齊藤 陽

当番幹事 株式会社 セイシン企業    馬場 一寿

拝啓

初冬の候、会員の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、２０２２年度第２回リサイクル技術分科会を下記の要領で開催いたしますので、ふるってご参加

下さいますようご案内申し上げます。

今回は、「廃二次電池自動選別システムの開発」（仮題）と題した AI を利用したソータをどのように研

究・開発したかに関する講演とその AI ソータの見学とともに熱分解炉などの二次電池のリサイクルシス

テムの施設見学を日本磁力選鉱株式会社で開催したいと思います。

ご参加いただけます方は、次ページの「参加申込書」にご記入の上 3 月 3 日（金）までに、ＦＡＸまた

は電子メールにてお申し込み下さい。定員を超えた場合は先着順とさせていただきますのでどうぞお早め

にお申し込みくださいますようお願いいたします。

ご注意 ①見学先のご都合により、定員４０名になり次第、申し込みを締め切らせていただきます。

    ②現地への単独直行はご容赦いただき、下記集合場所へお越しください。

    ③競合会社、同業者の方のご見学はお断りさせていただくことがございます。

敬具

記

１． 開 催 日： ２０２３年３月１７日（金）１３：００～１８：３０

２． 開催場所： ・見学会：日本磁力選鉱 株式会社

・講演会：北九州市エコタウンセンター会議室

３．分科会プログラム

１）13：00      JR 小倉駅 新幹線口 集合受付  ※各自ご昼食をお済ませください

２）13：00～13：40  移動（小倉駅→北九州市エコタウンセンター会議室）

３）13：40～14：40  日本磁力選鉱 株式会社 概要説明

および講演「廃二次電池自動選別システムの開発」（仮題）

４）14：40～14：50  移動（エコタウンセンター会議室→日本磁力選鉱株式会社）

４）14：50～16：20  工場見学（二次電池のリサイクル関連施設）

５）16：20～17：00  移動（日本磁力選鉱株式会社→小倉駅）

６）17：00～18：30  懇親会（小倉駅近郊）

７）18：30      解散

４．参加費（移動費及び懇親会費を含む）

１名様につき、協会員１０，０００円（非会員１２，０００円）を当日受付時に申し受けます。

５．当日緊急連絡先

  株式会社 セイシン企業  馬場一寿  携帯 090-6925-5501

６．申し込み先

株式会社 セイシン企業

東日本事業部 馬場一寿宛

E-Mail： kz_baba@betterseishin.co.jp

T E L ： 03-3350-5771

F A X ： 03-3350-5860

mailto:kz_baba@betterseishin.co.jp

2/2

株式会社セイシン企業
東日本事業部   馬場 一寿 行

E-Mail： kz_baba@betterseishin.co.jp

T E L ： ０３－３３５０－５７７１

F A X ： ０３－３３５０－５８６０

 ２０２２年度第２回リサイクル技術分科会参加申込書

  貴  社  名：

  貴 事 業 所：

 参加者 参加者

参加者ご氏名

所    属

役    職

住    所

郵 便 番 号

電    話

Ｆ Ａ Ｘ

Ｅ－ｍａｉｌ

懇親会への出席 参加   不参加 参加   不参加

日本粉体工業技術

協会会員のご確認
会員   非会員 会員   非会員

注記：①会員ご確認欄、懇親会の出席はいずれかを      で囲ってください。

   ②参加費は会員１０，０００円、非会員１２，０００円です。

【個人情報の管理について】

いただいた個人情報は当分科会が責任を持って管理し、当分科会と協会からの案内にのみ使用します。

他の用途には一切使用しません

※ご参加申し込みの方には、念のため参加受付の連絡を返信いたします。お申し込み後 3日以内

に当社より返信なき場合は、お手数ですが前記申し込み先までお問い合わせください。

mailto:kz_baba@betterseishin.co.jp